80
Системы вентиляции Решетки вентиляционные
+7 499 642-55-45
Решетка щелевая SGID
с камерами статического давления КСД
Обозначение характеристик
Х А / n + Б RALXXXX + КСД Т
 Условный размер по горизонтали (длина секции)

соединительного патрубка, также
требуется согласование эскиза.
Пример обозначения при заказе 2-х
щелевой решётки SGID длиной 9 м
с двумя боковинами, белого цвета
RAL9016 с камерой статического дав-
ления без регулирующего устройства,
без теплозвукоизоляции:
SGID 9000/2 + Б + 2КСД М
Решетки с камерами 2КСД М длиной
более 2 м изготавливаются из набора
решеток с камерами 2КСД М от 0,5
до 1 м с шагом 50 мм. Подбор камер
осуществляется следующим образом:
• если длина кратна 1 м, то количе-
ство камер N =А/1000.
• если длина не кратна 1 мм, то
количество камер N = А/1000+1.
Если общая длина не кратна 1 м, раз-
биение осуществляется на N решеток
при этом А - общая длина, где N-1
одинаковых решеток от 0,5 до 1 м и
одна решетка с камерой отличается
в большую или меньшую сторону от
остальных в пределах от 0,5 до 1 м.
Пример. При заказе SGID 9050/5
+ 2КСД М изготавливаются N =
9050/1000 = 9+1=10 камер:
SGID 900/5 + 2 КСД М - 9 шт;
SGID 950/5+ 2 КСД М - 1 шт;
Пример. При заказе SGID 12550/2
+ Б + 2КСД М изготавливаются
N=12550/1000=12+1=13 камер:
SGID 1000/2 + 2 КСД М - 10шт;
SGID 1000/2 + 1 Б + 2 КСД М - 2шт;
SGID 550/2+ 2 КСД М - 1шт.
81
ООО «СВОК»
svok.com
Диша
А, мм
Число ще-
лей N, шт
Высота
В, мм
Диаметр
D, мм
Кол-во
патр., шт
A, мм B, мм С, мм G, мм
500
1 42 159
1
-
142 221 100
1000 -
1500
2
750
2000 1000
500
2 55 199
1
-
182 271 125
1000 -
1500
2
750
2000 1000
500
3 63 199
1